
Tisková zpráva 

28. června 2022 

Nadace pomáhá zvládnout studium jak českým tak ukrajinským dětem 

 

[Děčín] Děčínská společnost ARMEX ENERGY prostřednictvím svého dárcovského fondu již osm 

let podporuje vzdělání znevýhodněných mladých lidí. V rámci letošního ročníku podpořila 58 

žádostí a rozdělila celkovou sumu 257 020 korun. Částka byla určena mladým lidem, kterým 

nepříznivé životní podmínky znemožňují nebo ztěžují optimální všestranný osobní rozvoj a 

znevýhodňují je v přístupu ke kvalitnímu vzdělání. Získané peníze děti využijí převážně na 

úhradu učebních pomůcek, kurzů, školních akcí apod. Mezi podpořenými dětmi byly i ty 

z Ukrajiny, které využijí prostředky na kurzy češtiny.  

 
Z celkové částky nadace vyplatí 181 000 Kč ve formě finančních příspěvků a dále předá 12 
notebooků a 3 PC sestavy. Počítačovou techniku darovala Alza.cz a Člověk v tísni o.p.s. Finanční 
prostředky zejména ARMEX ENERGY a.s., AZM CONSULT s.r.o. a společnost CHART FEROX a.s., 
jež zafinancovala žádosti dětí z Ukrajiny. 
 
Fond ARMEX ENERGY ve spolupráci s Ústeckou komunitní nadací, je určen dětem školou 
povinným a studujícím mladým lidem ve věku od 6 do 25 let. Upřednostněni jsou vždy žadatelé, 
kteří bydlí v Ústeckém kraji, kde má společnost ARMEX ENERGY své sídlo a zákaznické centrum. 
„Naší snahou je dát mladým lidem šanci, aby mohli v co možná nejlepších podmínkách rozvíjet 
své nadání a naplňovat své sny. Chceme těm, kteří z různých důvodů nemají stejnou startovní 
pozici, umožnit rozvíjet jejich vzdělání stejným způsobem, jako mohou ostatní,“ vysvětluje cíle 
dárcovského fondu Zdeněk Mráz, obchodní ředitel ARMEX ENERGY a.s. 
  
Kontakt: 
Tomáš Petr 
Ústecká komunitní nadace 
tel.: 731 474 688 
e-mail: tomas@komunitninadace.cz 
  

O Ústecké komunitní nadaci: 
Ústecká komunitní nadace je první českou komunitní nadací, jejíž počátky sahají do roku 1993 a jedinou otevřeně 
grantující nadací pro okresy Děčín, Litoměřice, Teplice a Ústí nad Labem. Komunitní nadace, jako nevládní nezisková 
organizace, za dobu své činnosti podpořila přes 1 800 projektů v celkové výši přes 47 mil. Kč a vytvořila nadační 
jmění ve výši 42 mil. Kč. 
Při své práci klade důraz na maximální profesionalitu a transparentnost – každoročně prochází nezávislým auditem, 
je signatářem Etického kodexu nadací, je zakládajícím členem Fóra dárců (asociace českých nadací) a 
Transatlantické sítě komunitních nadací, a dlouhodobě byla podporována jednou z nejvýznamnějších nadací z USA 
Ch.S. Mott Foundation. 

 

O společnosti ARMEX ENERGY: 



ARMEX ENERGY je tradiční dodavatel energií působící na trhu od roku 2005. Elektřinu a zemní plyn dodává 
domácnostem, firmám, městům a obcím, ale i neziskovým organizacím. Zakládá si především na férovém jednání 
vůči zákazníkům, otevřené komunikaci s nimi a stabilitě obchodního vztahu po celou dobu jeho trvání. V současné 
době firma dodává energie více než 80 000 zákazníkům, a řadí se tak mezi přední alternativní dodavatele energií.  
  
Společnost ARMEX ENERGY a.s. je součástí silné skupiny ARMEX GROUP působící na trhu téměř 30 let. Skupina v 
předchozích letech pravidelně patřila do prestižního žebříčku CZECH TOP 100 s obratem na úrovni 20 miliard Kč. To 
jí dodává stabilitu a zákazníkům jistotu důvěryhodného a stabilního partnera. 

 
 


